26  diário oficial Nº 34.799 Quinta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2021

secretaria de estado
de traNsPortes

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 395 de 14 de deZeMBro de 2021
o dirETor adMiNiSTraTiVo E fiNaNcEiro no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PorTaria Nº 02 de 11 de janeiro de 2019,
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
considerando o teor do Memorando nº 43/21-Gdi, anexo ao PaE nº
2021/1426550;
rESolVE:
TorNar SEM EfEiTo a PorTaria Nº 385 de 01.12.2021, publicada no
doE nº 34.784 de 03.12.2021, que concedeu 10 (dez) dias restantes das
férias regulamentares da servidora roSaNGEla do Socorro GoMES
fErrEira, id. funcional nº 3275035/1, ocupante do cargo de auxiliar
de administração, referente ao período aquisitivo de 14.06.2020 a
13.06.2021, para próxima oportunidade.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE
Gabinete do diretor administrativo e financeiro, 14 de dezembro de 2021
fraNciSco EdVaN dE oliVEira
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 742994

.

.

adMissÃo de serVidor
.

eXtrato do coNtrato
ProcESSo: 2021/637951
Nº do coNTraTo: 081/2021
oBJETo: o presente contrato tem como objeto a execução dos Serviços
de restauração e Pavimentação da rodovia Pa-125, trecho: Entr. acesso ao
aeroporto / Br-010 (Ulianópolis), na região de integração rio capim, sob
a jurisdição do 7° Núcleo regional.
ModalidadE: concorrência Pública Nº 027/2021.
Valor: r$ 17.285.236,56 (dezessete milhões, duzentos e oitenta e cinco
mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos).
daTa da aSSiNaTUra: 14/12/2021.
PraZo: 13 (treze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de
Trabalho: 26.782.1486.7505; Natureza da Despesa: 449051; Fonte de
Recurso: 012400000; Origem do Recurso: TESOURO; PI: 206RPA125VL.
dadoS da coNTraTada:
NoME: rUral TErra lTda.
cNPJ: 15.278.260/0001-09.
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira - SEcrETário dE
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 742981

.

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato
ProcESSo: 2020/1092765
Nº do coNTraTo: 77/2021
oBJETo: o objeto do presente contrato é a aquisição de máquinas atendi-
mento às necessidades da Secretaria de Estado de Transportes – SETraN,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Refe-
rência, anexo do Edital.
Valor GloBal: r$ 9.465.820,28 (Nove milhões, quatrocentos e sessenta
e cinco mil, oitocentos e vinte reais e vinte e oito centavos).
daTa da aSSiNaTUra: 15/12/2021.
PraZo: 12 MESES.
doTaÇÃo orÇaMENTária:
Dotação Orçamentária: Unidade: 29101; Programa de Trabalho:
26.782.1486.7505; Natureza da despesa: 449052; Origem de Recurso:
Tesouro; fonte do recurso: 6101000000.
ModalidadE: adesão a ata de registro de Preços n° 11/2020, decorrente
do Pregão Eletrônico em SMdrU/Mdr nº 22/2020.
dadoS da coNTraTada:
NoME: XcMG BraSil iNdÚSTria lTda.
cNPJ: 14.707.364/0001-10 .
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira - SEcrETário dE
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 742985

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato do 3º terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo de PraZo
ProcESSo: 2018/87078 aNEXo: 2021/1155329
Nº do coNTraTo: 96/2018
JUSTificaTiVa: o presente termo é decorrente da solicitação feita pela
Empresa contratada, devidamente acolhida e autorizada pelo Secretário
de Estado de Transportes, com fundamentado no art. 57, ii da lei federal
nº. 8.666/93.

iNic. dE ViG.: 15/11/2021 TÉrM. dE ViG.: 15/11/2022
PraZo: 12 (doze) meses
Valor: r$ 2.157.921,07 (dois milhões, cento e cinquenta e sete mil, no-
vecentos e vinte e um reais e sete centavos).
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho:
26.782.1486.7433; Natureza da Despesa: 449051; Fonte de Recurso:
012600000; Origem do Recurso: Tesouro; PI: 106MPM10RAL.
daTa da aSSiNaTUra: 12/11/2021
coNTraTada: ENGEBraYf ENGENHaria lTda – EPP.
cNPJ: 02.311.066/0001-05.
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira – SEcrETário dE
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 742973
eXtrato do 4º terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo de PraZo
ProcESSo: 2017/312346 aNEXo: 2021/1030576
Nº do coNTraTo: 69/2017
JUSTificaTiVa: É decorrente da solicitação feita pela empresa contratada,
manifestação técnica, manifestação jurídica, devidamente autorizada pelo
Secretário de Estado de Transportes, com fundamentado no art. 57, ii da
lei federal nº. 8.666/93.
doTaÇÃo orÇaMENTária:
26.122.1297.8338; Natureza da Despesa: 339039; Origem do Recur-
so: Tesouro; Fonte do Recurso: 0101000000, PI: 4120008338C;  Ação:
130435.
Valor do coNTraTo: r$ 56.800,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos
reais).
iNic. dE ViG.: 20/10/2021  TÉrM. ViG.: 20/10/2022
daTa da aSSiNaTUTa: 19/10/2021
PraZo: 12 (doze) meses
coNTraTada: TElEcoM SHoPPiNG da TElEfoNia lTda - ME
cNPJ: 05.147.711/0001-07.
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira – SEcrETário dE
SEGUraNÇa PÚBlica.

Protocolo: 742977

oUtras MatÉrias
.

errata ao resULtado de LicitaÇÃo
Modalidade: concorrência
Número: n.º 026/2021.
onde se lê:
Valor: r$ 36.806.703,21(TriNTa E SEiS MilHÕES, oiTocENToS E SEiS
Mil, SETEcENToS E TrÊS rEaiS E ViNTE E UM cENTaVoS).
leia-se:
Valor: r$ 36.803.548,37 (TriNTa E SEiS MilHÕES, oiTocENToS E TrÊS
Mil, QUiNHENToS E QUarENTa E oiTo rEaiS E TriNTa E SETE cENTa-
VoS).
Belém, 15 de dezembro de 2021.
VicTor rocHa dE SoUZa
Presidente da c.P.l - SETraN

Protocolo: 743012
resULtado de LicitaÇÃo

Modalidade: concorrência
Número: n.º 028/2021.
a Secretaria de Estado de Transportes – SETraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público o resultado da concorrência Pública
nº 028/2021 – SETraN.
Vencedora: JEPENGE ENGENHaria E coNSUlToria EirEli.
Valor: r$ 8.784.534,19 (oito milhões, setecentos e oitenta e quatro mil,
quinhentos e trinta e quatro reais e dezenove centavos).
Belém, 15 de dezembro de 2021.
VicTor rocHa dE SoUZa
Presidente da c.P.l - SETraN

Protocolo: 743018
resULtado do JULGaMeNto dos docUMeNtos de

HaBiLitaÇÃo
Modalidade: concorrência
Número: n.º 036/2021.
a Secretaria de Estado de Transportes – SETraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público o resultado do julgamento dos do-
cumentos de Habilitação. as empresas
cfa coNSTrUÇÕES, TErraPlENaGEM E PaViMENTaÇÕES lTda, cMT EN-
GENHaria EirEli, ENGETErra coNSTrUÇÕES E TErraPlENaGEM lTda.,
lcM coNSTrUÇÃo E coMÉrcio S/a e TErcoN coNSTrUÇÕES E SErVi-
ÇoS EirEli – EPP foram consideradas HaBiliTadaS e as empresas HB20
coNSTrUÇÕES lTda, TSc iNfraESTrUTUra E coNSTrUÇÕES EirEli e
TriENG coNSUlToria E coNSTrUÇÕES lTda foram consideradas iNaBi-
liTadaS. a partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para interposição de recursos. cópia da ata de julgamento da
documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados
na sala da comissão Permanente de licitação da SETraN, na av. almirante
Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 15 de dezembro de 2021.
VicTor rocHa dE SoUZa - Presidente da c.P.l - SETraN

Protocolo: 742713